



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SEMÁNARIO OFICIAL

PAG.001/04

JOÃO PESSOA, 24 A 30 DE AGOSTO DE 1996.

Nº 503

ATOS DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VI, parágrafo 8º do artigo 22 da Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos I e VIII da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

PORTARIA Nº 338 DE 28.08.96

RESOLVE: relotar VANDA PINTO PEIXOTO, matrícula nº 23.981, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A, da SEDEC, para a SESAU.

PORTARIA Nº 339 DE 28.08.96

RESOLVE: nomear ADRIANO WAGNER MATIAS RIBEIRO, matrícula nº 29.815-8, para exercer o cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS-2, da PROGEM.

PORTARIA Nº 340 DE 28.08.96

RESOLVE: nomear POMPEU OURIQUES DE ARAÚJO, matrícula nº 11.347, para exercer o cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS-2, da PROGEM.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02.04.90 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos Municipais de nºs 1.781/89 e 2.059/91,

PORTARIA Nº 1152 DE 26.08.96

RESOLVE: conceder aposentadoria a JOÃO GOMES DOS ANJOS, matrícula nº 9.534-6, VIGIA, nível 4, classe 101, lotada na SESUR, de acordo com o artigo 40, inciso II da Constituição Federal, combinado com o artigo 79, inciso II da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

PORTARIA Nº 1160 DE 28.08.96

RESOLVE: exonerar HERÓFILO MACIEL FRANCA, matrícula nº 28.174, do cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS-2, da PROGEM.

PORTARIA Nº 1161 DE 28.08.96

RESOLVE: exonerar VICTOR HUGO FERREIRA BRAGA, matrícula nº 27.501, do cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS-2, da PROGEM.

RESOLVE: contratar, na forma dos artigos 46 e 50 da Lei nº 4.602/84:

Portaria nº	Nome	Período
1162/96	IBIAPINO RAMALHO DE A. JUNIOR	12.08.96 a 12.02.97

DEFERIU o seguinte processo de licença especial:

Processo nº	Nome	Dias
12.938/96	RICARDO ROMERO DE SOUSA RANGEL	180

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

Notas de Punição da Guarda Municipal

Nota de Punição nº 047/96 - FRANCISCO MADALENO DA SILVA, matrícula nº 23.794, Agente de Segurança, fica suspenso por 08 dias.
 Nota de Punição nº 057/96 - EDUARDO GADELHA DO NASCIMENTO, matrícula nº 24.031, Agente de Segurança, fica suspenso por 14 dias.
 Nota de Punição nº 058/96 - JOÃO DA MATA BARBOSA, matrícula nº 24.626, Vigilante Municipal, fica suspenso por 30 dias.
 Nota de Punição nº 059/96 - JOSÉ VIRGINIO DA SILVA, matrícula nº 23.680, Vigilante Municipal, fica suspenso por 16 dias.
 Nota de Punição nº 061/96 - ROBERTO CARLOS NERY DE OLIVEIRA, matrícula nº 24.420, Guarda Municipal, fica suspenso por 08 dias.
 Nota de Punição nº 064/96 - DANIEL AUDÍZIO GALINDO, matrícula nº 26.836, Guarda Municipal Auxiliar, fica suspenso por 15 dias.
 Nota de Punição nº 066/96 - CLEMILSON SALES GOMES, matrícula nº 24.566, Vigilante Municipal, fica suspenso por 08 dias.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

Prefeito

SEMÁNARIO OFICIAL

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, criado pela Lei Municipal nº 671 de 21 de Agosto de 1964

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU
COMISSÃO DE LICITAÇÕES DE COMPRAS E SERVIÇOS -CLCS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (ES)

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão de Licitação de Compras e Serviços devidamente constituída pela Portaria nº 947/93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
Convite	012/96	NAGEM INFORMATICA /CIL COM. DE INFORMATICA LTDA	- ETIQUETA AUTO ADESIVA 81x23,4x4 M/JAC . cx. - PAPEL OFÍCIO II (XEROGRAFICO) 216x330 mm. M/REPORT. Resma	01 150	78,00 5,20	78,00 780,00	858,00
Convite	012/96	VARCK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	- LÁPIS GRAFITE Nº 02 M/TIM SAN. - TRANSPARÊNCIA P/RETROPROJETOR TAM. Ofício M/COPY ART. cx. - PASTILHA SANITÁRIA 200g/M/QUINOR	500 01 100	0,05 19,30 0,29	25,00 19,30 29,00	73,30
Convite	012/96	S.B. COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA.	- BOBINA 57/65 MARCA PRECINA. Rolo - CAROLINA, MARCA INDEPENDENCIA. - GRANPEADOR Nº 266 G- M/CARBEX. - PAPEL OFÍCIO 215x315 M/COPYMAX. - LIVRO DE ATA C/100fls GRAMULL.	100 600 30 300 100	0,29 0,10 12,30 5,30 2,87	29,00 60,00 369,00 1.590,00 287,00	2.355,00
Convite	012/96	ART-PAPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA./DENILZE LINHARES MOURA FEITOSA.	- ESPIRAL 9mm M/LÓGICA - BORRACHA BICOLOR M/MERCUR - CARBONO PRETO TAM.OFÍCIO FRANKLIN - COLA BRANCA C/40g M/ZAS-TRAZ. - ENVELOPE PAPEL MADEIRA 18x25 Marca SCRITY. - FITA CORRETIVA ET 121 P/MAQ.OLIVETTI M/HELIOS.	100 350 05 50 300 10	0,04 0,07 2,68 0,19 0,05 0,68	4,00 24,50 13,40 9,50 15,00 6,80	

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
Convite	012/96	ART-PAPEL LIV. E PAPELARIA LTDA./DENILZE LINHARES MOURA FEITOSA.	- FITA CORRETIVA LIFT-OFF 112 P/MAQ. OLIVETTI M/HELIOS. - FITA CORRETIVA 2200 P/MAQ.OLIVETTI M/HELIOS. - LÁPIS ESFEROG. AZUL PONTA MED. MARCA KILOMETRICA/GILLETE. - LÁPIS ESFEROGRAFICO PRETO PONTA MED. M/KILOMETRICA/GILLETTE, - LÁPIS ESFEROG. VERMELHO PONTA MED. M/KILOMETRICA/GILLETTE. - PASTA SUSPENSÁ C/FERRAGEM E VISOR M/METALCLIP. - RÉGUA PLÁSTICA C/30 cm M/ROGER	10 10 500 300 150 200 30	0,68 3,57 0,11 0,11 0,11 0,33 0,15	6,80 35,70 55,00 33,00 16,50 66,00 4,50	290,70
Convite	012/96	LIVRARIA JOÃO PONTES LTDA	- ENVELOPE PAPEL MADEIRA 31x41 M/FORONI. - ENVELOPE PAPEL MADEIRA 24x34 M/FORONI. - FITA CORRETIVA 6783 P/MAQ.OLIVETTI M/HELIOS. - FITA CORREGIVEL ET 121 P/MAQ. OLIVETTI M/HELIOS. - FITA P/EMPACOTAMENTO ADESIVA 50x50 M/TEC TAP.	300 300 12 10 100	0,10 0,07 3,20 3,26 1,25	30,00 21,00 38,40 32,60 125,00	247,00
Convite	012/96	ART-VENDAS COM. REP. / VILMA TAURINO DOS SANTOS	- DESINFETANTE C/500 ml M/SELUZ - ESPONJA DE AÇO ASSOLAN C/08und. - TOALHA DE MÃO MED.75x46 SANTISEM	200 100 100	0,31 0,38 2,30	62,00 38,00 230,00	330,00
Convite	012/96	LOJA DOS CONTADORES LTDA	- APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES MARCA GREAT WALL. - CLIPS Nº 3/0 - RN.	50 60	0,09 0,27	4,50 16,20	

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
Convite	012/96	PAPELARIA E LIVRARIA ROSENBERG LTDA.	- ALMOFADA P/CARIMBO AZUL Nº02 / MARCA GRAMP LINS. - ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº02 MARCA GRAMP LINS. - DISQUETE P/COMPUTADOR TAM. 3.1/2 2ND . MARCA PRECISION. - ESCACELA SIMPLES PINTADA C/GRAMP MARCA BAHIA. - ENVELOPE P/CARTA BRANCA 160x114 MARCA IPEGOL. - FITA CORREGIVEL ELETRICA COMP, MÁQ. FACIT REF ; 303 M/HELIOS. - PAPEL MADEIRA MARCA KS. - LÁPIS BORRACHA M/GREENCASTEL - LÁPIS PINCEL ATÔMICO AZUL. CARBEX - TESOURA COMUM C/7" TRAMONTINA - PAPEL JORNAL TAM.OFÍCIO MARCA CT	20 20 10 300 2.000 10 10 20 150 20 100	1,39 1,39 7,00 0,30 0,02 1,99 0,14 0,34 0,51 4,99 2,90	27,80 27,80 70,00 90,00 40,00 19,90 1,40 6,80 76,50 99,80 290,00	750,00

Convite	012/96	DSCART - DIST. DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS LTDA.	- ÁGUA SANITÁRIA 1.000 ml SELUZ - COPO DESCARTÁVEIS P/ÁGUA 180ml MARCA MARATÁ. (Milheiro) - COPO DESCARTÁVEL P/CAFÉ 50ml MARCA MARATÁ. (Milheiro) - PAPEL TOALHA C/1000 Interfolhado MARCA VIK. - SABÃO EM BARRA C/500 grs. CIANE - SABÃO EM PÓ C/500 grs. INVICTO - PAPEL TOALHA EM ROLO BRANCO C/2 ROLOS .GOURMET. - SACO P/LIXO DE 20 Lts. RAVA - SACO P/LIXO 40 Lts. RAVA	300 50 25 50 300 200 10 400 400	0,32 7,87 2,92 4,19 0,32 0,74 1,87 0,0215 2,29	96,00 393,50 73,00 209,50 148,00 18,70 8,60 9,16	
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
Convite	012/96	DSCART - DIST. DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS LTDA.	- SACO PLÁSTICO DE 2 KG. INTERPLAST - SACO P/LIXO DE 200 Lts. RAVA - SACO PLÁSTICO DE 100ml. RAVA	1000 100 600	7,80 17,30 7,95	7,80 17,30 47,70	1.125,26
Convite	012/96	GORIAR MAT. E EQUIP. P/ ESCRITÓRIOS LTDA.	- CLIPS 6/0 - MEGA. - PASTA COM ABA E ELÁSTICO-NORPASSA	40 600	0,30 0,33	12,00 198,00	210,00
Convite	012/96	PROLIMED NORDESTE IND. & COMÉRCIO LTDA.	- BUCHA DE LIMPEZA. Marca FLIC - BALDE PLÁSTICO CAP.12 Lts. / POLYUTIL. - CREOLINA 1000 ml Lata CREBLIN - DETERGENTE DE 500ml CLARALUX - PANO DE CHÃO (SACO). - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 40cm VISON - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100Lts	200 20 100 100 200 400 1000	0,08 1,29 1,59 0,34 0,78 0,22 0,12	16,00 25,80 159,00 34,00 156,00 88,00 120,00	598,80
Convite	012/96	MAPEL - COMÉRCIO DE PAPELARIA E ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LTDA.	- PAPEL PAUTADO C/MARGEM M.B. - SABÃO DE CÔCO C/200 grs. YTA.	800 200	0,02 0,26	16,00 52,00	68,00
Convite	012/96	O MUNDO DA LIMPEZA LTDA.	- FITA CORRETIVA ELETRONICA P/MÃO FACIL. M/HÉLIOS. - FITA CORREGIVEL ET-55/56 HÉLIOS - TINTA P/CARIMBO AZUL - CARBEX. - TINTA P/CARIMBO PRETA- CARBEX. - FLANELA TAM. 40x50 SHANGRI-LA - SABÃO EM BOLA CIANE.	10 10 20 20 100 200	0,80 3,40 0,50 0,50 0,85 0,29	8,00 34,00 10,00 10,00 85,00 58,00	205,00
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
Convite	013/96	DENTMED - BARROS ALFAIA COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA.	- ÁCIDO ACETIL SALICILICO 500mg. MARCA LAFEPE. - AMOXILINA 500mg TRIDRATADA COMP cx. c/08 - MARCA NEOVITA. - CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30mg. / MARCA BALDACCI. - CLORIDRATO DE DOXICICLINA, PFIZER - DEXAMETAZONA COMP. MARCA SANVAL - FELODIPINA 5mg MARCA MERREL - COLIRIO DE CROMEGLICATO DISSODICO MARCA ALCON. - POLIVIT SALS MINERAIS C/150ml. MARCA LAFEPE. - LUFTAL GOTAS C/10ml. marca PRATY	10.000 10 10 10 2.000 10 10 10 30	0,015 1,36 3,38 3,20 0,024 16,98 2,22 0,66 0,42	150,00 13,60 33,80 32,00 48,00 169,80 22,20 6,60 12,60	486,60
Convite	013/96	SAMMED - MATERIAIS MÉD. CIRÚRGICO E HOSP. LTDA.	- CLORIDRATO DE CLONIDINA (DEANELL) - AMOXILINA TRIDRATADA BALSÂMICA MARCA ACHÉ - CEFALGOR 500mg. M/LILLY - SULFATO FERROSO M/SANVAL.	1.875 10 01 2.000	0,05 6,88 29,74 0,018	93,75 68,80 29,74 36,00	224,29
Convite	013/96	BIOPHARM - COM. E IND. DE PRODUTOS NATS. E FARM. LTDA.	- BENZOATO DE BENZILA 60ml. BIOPHARM - ELIXIR DE VITAMINAS 120ml "	600 900	0,35 0,41	210,00 369,00	
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
Convite	013/96	BIOPHARM - COM. E IND. DE PROD. NATS. E FARMAC. LTDA.	- HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 120ml / BIOPHARM - METRONIDAZOL SUSP. 100ml BIOPHARM - SULFATO FERROSO 120ml BIOPHARM.	375 1.125 600	0,55 0,53 0,37	206,25 596,25 222,00	1.603,50
Convite	013/96	BH FARMA COMÉRCIO LTDA	- AMOXILINA TRIDRATADA 250mg SUSP. C/50 ml. M/BRASKAP. - AMPICILINA SUSPENSÃO 80ml. BRASKAP - CAPTOPRIL 25mg. comp. CIBRAN. - COMPLEXO B COMP. MARCA VEAFARM - DEXAMETAZONA ELIXIR M/SANVAL - DICLOFENACO SÓDICO 50mg. CIBRAN - DIMENIDRATO VIT. B 6 comp. BYK - FENOBARBITAL 100mg. SINTOFARMA - FENOXIMETIL PENICILINA POTÁSSICA SUSPENSÃO C/60ml. M/WYETH. - PIROXICAN SOLUVEL M/TEUTO C/15ml - ISSOSORBIDA 10mg. M/SANVAL. - METRONIDAZOL comp. M/SANVAL. - METILDOPA 500mg. M/ROYTON - BROMAZEPAM ANSIALÍTICO 6mg. NOVA QUÍMICA. - OLCADIL 2mg. M/SANDOZ - ESTROGÊNIO CONFRIGADO CREME VAGINAL TB 25g. SANVAL - SALBUTAMOL XAROPE 120ml. M/ROYTON	10 10 2.250 2.000 375 10 10 500 600 10 1.500 2.500 1.500 10 06 06 450	1,50 1,40 0,05 0,02 0,90 0,60 2,60 0,06 5,46 0,74 0,03 0,03 0,14 4,20 5,40 4,60 0,60	15,00 14,00 112,50 40,00 337,50 6,00 26,00 30,00 3.276,00 7,40 45,00 75,00 210,00 42,00 32,40 27,60 270,00	4.566,40
Convite	013/96	DROGUISTAS POTIGUARES REUNIDOS LTDA.	- CALSITONINA SINT. SALTÃO (CALSI-MAR SPRAY) M/RHODIA. - CLORIDRATO DE TETRACICLINA 100mg - ANFOTERACINA B 50mg CREME VAGINAL 60gr. TALSUTIN) M/SQUIB.	12 750	33,11 7,55	397,32 5.662,50	

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL	
Convite	013/96	DROGUISTAS POTIGUARES REUNIDOS LTDA.	- COLIRIO ÁCIDO BORICO BORATO DE SÓDIO (DINIL) M/FRUNTOST	750	1,53	1.147,50	18.343,32	
			- CETOPROFENO GTS (PROFENID GOTAS 20ml) M/RHODIA.	600	4,86	2.916,00		
			- SECNIDAZOL 500mg COMP.(SECNIDAL) M/RHODIA.	1.500	1,15	1.725,00		
			- SECNIDAZOL 800mg SUSP.(SECNIDAL) 30ml. M/RHODIA.	750	4,65	3.487,50		
			- INSULINA SUINA(NEOSULIN)BIOBRÁS	375	8,02	3.007,50		
Convite	013/96	DICOR DIST.COM.E REP.LTDA	- DIGOXINA 0,25 mg.cx.c/20 La Santé	2.000	0,04	80,00	431,40	
			- HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO cx.c/50 M/SANVAL.	1.500	0,03	45,00		
			- VENOTRÓPICO 300mg.cx.c/20 FRUNTOST	10	11,14	111,40		
			- VITAMINA C GOTAS c/20ml,NEOQUIMICA	375	0,52	195,00		
Convite	013/96	DISQUIMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	- AMOXILINA 250mg.susp.c/60ml Marca/Fab. ROYTON.	10	1,57	15,70	500,75	
			- CEFALEXINA 500mg.comp.c/200 Marca/Fab. BIOQUIMICO	01	39,65	39,65		
			- CEFALEXINA 250mg.susp.c/60ml Marca/Fab. PRODOTTI	06	2,40	14,40		
			- SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA SUSP.c/50ml.marca/Fab. ROYTON.	900	0,59	531,00		
Convite	013/96	ONCOLENS COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO E HOSPITALAR LTDA.	- DIPROSPAN INJ.f/8 SCHERING.	10	5,00	50,00	752,60	
			- PROSCAR 5mg c/15 - MSD.	05	33,00	165,00		
			- TECNOFLUT 250mg c/20 - GUNTHER.	15	21,00	315,00		
			- MAXIDEX COLIRIO/5ml - ALCON.	06	1,50	9,00		
			- TIMOPTOL 0,25% c/5ml - MSD.	10	2,48	24,80		
			- TIMOPTOL 0,5% c/5ml - MSD.	10	2,88	28,80		
			- ZESTRIL 10mg c/30 cx.	10	16,00	160,00		
<hr/>								
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL	
Convite	013/96	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA.	- ÁCIDO ACETIL SALICILICO 100mg. M/LA-SANTE.	10.000	0,01	100,00	517,00	
			- BENZOATO DE BENZILA SABONETE M/LABORSIL.	300	1,39	417,00		
Convite	013/96	S.R. COMÉRCIO E REP.LTDA	- SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA M/INST. VITAL BRAZIL.Comp.	2.000	0,04	80,00	80,00	
Convite	013/96	DROGAFONTE LTDA.	- PENICILINA G. BENZ. 1.200 + DIL MARCA PRODOTTI.	300	0,75	225,00	515,00	
			- BROMETO DE N.BUTILESCOPALAMINA DIPIRONA SODICA. BIOQUIMICO.	1.000	0,29	290,00		
Convite	013/96	FARMÁCIA RIVIERA LTDA.	- ÁCIDO MÉFANÁMICO COMP.(PONSTAN) 500mg.c/24 comp.Cx.	06	5,35	32,10	1.389,55	
			- ACEBROFILINA XAROPE EXPECTORANTE ADULTO C/120ml (BRONDILAT)	05	9,59	47,95		
			- CLORIDRATO DE TICLOPIDINA C/20 DRAGEAS (TICLID).	10	16,80	168,00		
			- DEFLAZACORT 30mg. c/10 comp. (CALCORT).	03	36,00	108,00		
			- COMPLEXO OSSEÍNA-HIDROXIPATITA GRANULADO C/100g (OSSOPAN).	05	8,30	41,50		
			- ÁCIDO VALPRÓICO XAROPE C/100ml. (MEDQUIMICA).	10	3,30	33,00		
			- MONOCORDIL 40mg.c/20 Comp. / (SOSSORBIDA)	20	7,20	144,00		
			- MALIAZIN COMP. 25mg. c/20 comp.	10	1,80	18,00		
			- PANTOZOL 40mg. c/07 comp.cx.	10	20,00	200,00		
			- LAMSOPRAZOL 30mg. c/07comp.OGASTRO	10	22,00	220,00		
			- EXTRATO DE GINKGO BILOBA EGB 761 40mg.c/30 comp. (TABONIN).	10	18,00	180,00		
			<hr/>					
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL	
Convite	013/96	FARMÁCIA RIVIERA LTDA.	- COLIRIO CLORIDRATO DE TETROZOLINA + CLORETO DE METILTIONIMIO C/15 ml. (VISLIN).Frs.	10	2,00	20,00	1.389,55	
			- ETOFIBRATO HIPOLIPEMIANTE C/20 CAP. (BIOLAB).Vds.	05	26,00	130,00		
			- TIOCONAZOL DERMATOLÓGICO C/30g. (TRALEN / CREME).Bisnaga.	05	9,40	47,00		
Convite	013/96	RETA REPRESENTAÇÕES COM E CORRETAGENS LTDA.	- FENOXIMETIL PIMICILINA POTASSICA 500.000 UI M/ ASTA MÉDICA.Comp.	2.250	0,12	270,00	270,00	
Convite	013/96	HIPOLABOR FARMACÉUTICA LTDA.	- DEXAMETAZONA CREME 10g.HIPOLABOR	600	0,75	450,00	3.089,25	
			- DESCONGESTIONANTE NASAL ADULTO 10ml. NARISON.	750	0,28	210,00		
			- DESCONGESTIONANTE NASAL INFANTIL 10ml. NARISON.	750	0,25	187,50		
			- ESTOLATO DE ERITROMICINA 250mg. SUSP. 60ml. KANDA.	900	1,23	1.107,00		
			- ERITROMICINA 250mg. KANDA. Comp.	1.500	0,09	135,00		
			- MEBENDAZOL + TIABENDAZOL SUSP. 30ml M/FLENVERM. Vds.	1.125	0,80	900,00		
			- MEBENDAZOL + TIABENDAZOL COMP. M/FLENVERM.	1.875	0,05	93,75		
			- CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA / BROMILINA COMP.cx.c/20 HIPOLABOR	10	0,60	6,00		
			Convite	013/96	EXOMED REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA.	- CETOCONAZOL 0,54 E DIRPROPONATO DE BETAMETAZONA CREME (NIZORAL CREME) 30grs. cx.c/10isn.JANSEN.		05
			- NEOMICINA POMADA + BACITRACINA 10grs. M/LAFEPE.Bisn.	750	0,74	555,00		
			- NITROFURAZONA POMADA 20g.LAFEPE.	750	0,56	420,00		

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
Convite	013/96	WESTMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	- CEFALOR 250mg.SUSPENSÃO 80ml./ MARCA ELY. Frs. - ÁCIDO VALPROICO 300 mg.cx.c/25CP M/ABBOTT. - DIPIRONA 500 mg.cx.c/48 NEO VITA - ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,3mg. Cx. c/28 CP. M/WYETH. - PARACETAMOL GOTAS FR.C/10ml.SARVA	06 30 3.000 15 1.500	15,00 4,43 0,02 9,60 0,42	90,00 132,90 60,00 144,00 630,00	1.056,90
Convite	013/96	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL LTDA.	- PENICILINA G BENZATINA 600.000UI SAHUS FRs./AMPOLAS 04ml. - ACETATO MEDROXIPROGESTERONA / M/UNIÃO QUÍMICA Cx.c/05 comp. - CARBAMAZEPINA 40Cmg.comp. MARCA UNIÃO QUÍMICA. - RANIDIN 300mg/M/UNIÃO QUÍMICA.cx. - FENAREM 60MS 10ml.UNIÃO QUÍMICA - DIAZEPAM 5mg.Comp. UNIÃO QUÍMICA. - CARBAMAZEPINA 200mg.UNIÃO QUÍMICA - NORFLOXACINA 400 mg. REVESTIDO / M/UNIÃO QUÍMICA. cxs. - BROMAZEPAN 03mg. Comp.UNIÃO QUI. - ARTERINID CAPSULAS M/UNIÃO QUÍMICA	225 10 10 10 10 1.000 06 10 2.250	0,45 0,80 5,00 1,12 0,67 0,40 0,05 6,30 2,40 0,18	101,25 8,00 50,00 11,20 6,70 4,00 50,00 37,80 24,00 405,00	697,95

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
Convite	014/96	RESTAURANTE E LANCHONETE BOCA CHEIA LTDA.	- ALMOÇO ACOMPANHADO DE REFRIGERANTE EM LATA, GUARDANAPO, TALHERES DESCARTÁVEIS, /CARDÁPIO: FEIJÃO VERDE, ARROZ REFOGADO, FRANGO A PAS SARINHA, PURÉ, FAROFA CARIOCA, OI MAÇÃ (800grs.).	1.000	3,10	3.100,00	3.100,00
Convite	015/96	CANCELADO					
Convite	016/96	SAMMED MAT. MED. CIRURG. E HOSPITALARES LTDA.	- BECKER 600 ml EM VIDRO M/RONIAUZI. - PIPETA/GLÓBULOS VERMELHOS / M/RONIAUZI.	10 100	4,06 5,44	40,60 544,00	584,60
Convite	016/96	PINTO & FERREIRA LTDA.	- BECKER EM VIDRO 250ml M/VIDROLABOR THERMEX. - BECKER EM VIDRO 1000 mlM/VIDROLABOR THERMEX. - ERELMYER 250ml EM VIDRO MARCA /VIDROLABOR/THERMEX. - ERELMYER 500ml EM VIDRO MARCA /VIDROLABOR. - PIPETA DE 2ml VIDRO, 1/10 VIDROLABOR - PIPETA DE 1ml VIDRO, 1/10 VIDROLABOR	10 10 10 10 100 100	3,00 6,70 3,20 4,50 1,80 1,70	30,00 67,00 32,00 45,00 180,00 170,00	524,00

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
Convite	017/96	SAÚDE DENTAL COM. E REP. LTDA.	- ATAQUE ÁCIDO MARCA EMAIL GEL BLUE. - BROCA ESFERICA Nº 1011 M/FAVA. - BROCA ESFERICA Nº 1012 M/FAVA. - BROCA ESFERICA Nº 1013 M/FAVA. - BROCA ESFERICA Nº 1014 M/FAVA. - BROCA CONE INVERTIDA Nº1033 FAVA. - ESPELHO BUCAL M/IODONTIC. - EUGENOL MARCA VIGODENT. - LUVAS CIRURGICAS Nº 7,0 SATARI. - LUVAS CIRURGICAS Nº 7,5 SATARI. - LUVAS CIRURGICAS Nº 8,0 SATARI. - OLEO LUBRIFICANTE 80ml MARCA PR. - POTE DAPEN MARCA PR. - LIMAS (45 x 80) 2ª SÉRIE MAILLIFER	40 30 30 30 30 40 30 200 200 100 10 10 15	3,78 0,68 0,68 0,68 0,68 1,49 1,50 0,20 0,20 0,20 2,15 1,80 15,41	151,20 20,40 20,40 20,40 20,40 59,60 45,00 40,00 40,00 20,00 21,50 18,00 231,15	728,45
Convite	017/96	DENTAL LELLO LTDA.	- LIXA P/POLIMENTO RESINA M/PROHEA - PASTA PROFILÁTICA M/PROHEA - VERNIZ CAVITINE M/CAVITINE.	15 25 40	3,00 1,40 2,80	45,00 35,00 112,00	192,00
Convite	017/96	SAMMED MAT. MED. CIR. E HOSP. LTDA.	- GRAU E PISTILO M/CAJARA. - LÂMINA P/BISTURI Nº 03 M/ERAMER - LÍQUIDO ESTERELIZANTE M/CAJARA LT - MASCARAS DESCARTÁVEIS M/CAJARA	10 200 30 300	4,74 0,21 0,84 0,06	47,40 42,00 25,20 18,00	132,60

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTI-DADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL				
Convite	017/96	DENTAL MED - PINTO & FERREIRA LTDA.	- AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL CURTA - BD. Cx.	100	10,90	1.090,00	3.091,50				
			- BROCA SHOFU - FLEXILIUM.	25	1,50	37,50					
			- CONE DE GUTA PERCHA 2ª SÉRIE / DENTSPLY .	10	8,50	85,00					
			- CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIOS/ DENTSPLY . Cx.	15	8,50	127,50					
			- HIDRO C - DENTSPLY . Cx.	30	7,80	234,00					
			- TIRA DE POLIESTER C/50-HERODENT.	30	0,50	15,00					
			- TOPGEL C/200ml - VIGODENT. Th.	50	1,50	75,00					
			- HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PASTA / DENTSPLY Cx.c/24 grs.	50	7,80	390,00					
			- LIMALHA DE PRATA - DURALOY S / Vid. c/30grs.	100	8,50	850,00					
			- REMOVEDOR DE MANCHAS - HERPOS	15	1,50	22,50					
			- LIMAS (15-40) 1ª Série/MAILEFER	15	11,00	165,00					
			Convite	017/96	DENTAL PASSOS LTDA.	- ANESTÉSICO LOCALCLORIDRATO DE FELILEFRINA E LIDOCAINA BIOCAINA Cx. c/50 TUBETES - HERPO.		100	7,90	790,00	1.157,78
						- CONES DE GUTA-PERCHA 1ª SÉRIE / HERPO. Cx.		10	8,35	83,50	
- COMPRESSA DE GAZE - SAFIRA.Cx.	10	4,90				49,00					
- MERCÚRIO VIVO 100g - TANARI.Vds.	50	1,60				80,00					
- ÓXIDO DE ZINCO - PR. Frs.	30	1,26				37,80					
- PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO/PR.	06	2,08				12,48					
- POMADA ANESTÉSICA TOPICA BIOTOP/HERPO. Cxs.	50	2,10				105,00					

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTI-DADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
Convite	018/96	REMAC REP.COM.IMP. LTDA	- PINÇA PARA ALGODÃO MARCA GUTH.	15	3,58	53,70	53,70
Convite	018/96	SAÚDE DENTAL COM. E REPI LTDA.	- APLICADOR DE DYCAL- MARCA PRATA	10	2,12	21,20	113,30
			- CALÇADOR Nº 05 MARCA PRATA.	15	2,12	31,80	
			- ESPÁTULA Nº 50 MARCA PRATA.	10	2,85	28,50	
			- ESCULPIDOR HOLLEMEACK M/PRATA.	15	2,12	31,80	
Convite	018/96	PINTO & FERREIRA LTDA.	- ALAVANCA RETA MARCA ICE (INOX).	10	5,76	57,60	619,11
			- ALAVANCA CURVA MARCA ICE (INOX)	08	11,52	92,16	
			- ALAVANCA APLICAL M/ICE (INOX).	06	17,10	102,60	
			- CURETA P/DENTINA Nº 01 M/ICE.	15	2,15	32,25	
			- ESPÁTULA P/INSERÇÃO INOX M/ICE.	10	2,15	21,50	
			- PORTA MATRIZ MARCA FARBE.	15	10,00	150,00	
			- SERINGA CARPULE MARCA FARBE.	08	12,00	96,00	
			- TESOURA ODONTOLÓGICA M/FAVA-ICE	10	6,70	67,00	
Convite	018/96	SAMMED MAT.MED. CIRURG. E HOSP. LTDA.	- EXTRATOR DE TARTAROS M/ERWEIGUT	10	5,92	59,20	59,20
Convite	018/96	DENTAL PASSOS LTDA.	- PORTA AMALGAMA MARCA JON.	15	8,72	130,80	130,80

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTI-DADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
Convite	019/96	SAMMED MAT.MED. CIRÚRG. E HOSPITALARES LTDA.	- AGULHA DESCARTÁVEL 25x8 M/RVMO.	63.000	0,039	2.457,00	2.535,00
			- TALCO PARA LUVAS M/CAJARA, Pac.	100	0,75	75,00	
Convite	019/96	PINTO & FERREIRA LTDA.	- ATADURA DE CREPON 15x4,5 M/TM .	50	0,78	35,00	937,30
			- ESPARADRAPO 10cmx4,5cm M/CREME.	150	1,85	277,50	
			- SORO FISIOLÓGICO C/SISTEMA DE ALTA ABERTURA.INDUFAL C/500ml.	600	0,67	402,00	
			- COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 8 dobras cx.c/40 fab. LABORTEXTIL .	12	6,90	82,80	
			- SERINGA DE 1 ml. p/insulina c/Agulha KRAMMER/UNIJET.	1.000	0,14	140,00	
Convite	019/96	EXOMED REP. DE MEDICAMENTOS LTDA.	- ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10 MARCA/Fab LAFEPE/PE. Lts.	50	0,79	39,50	39,50
Convite	019/96	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA.	- ALGODÃO HIDROFILO 500grs. NEVOA	100	3,49	349,00	349,00
Convite	019/96	IBRAS CBO INDS CIRURG.E OPTICAS S/A.	- SERINGA DESCARTÁVEL 03ml c/AGULHA 25x7 MARCA IBRASGAMA.	3.000	0,10	300,00	570,00
			- SERINGA DESCARTÁVEL 05ml s/AGULHA MARCA IBRASGAMA.	3.000	0,09	270,00	
Convite	019/96	SALUTE IND. E COM.DE PROD. CIRURG. LTDA.	- GAZE HIDROFILO 91x91cm.c/08 dobras 9 FIOS MARCA SALUTE.	100	19,00	1.900,00	1.900,00
Convite	019/96	HOSMED COM.HOSP.MED.LTDA.	- ÉTER SULFURICO M/BRASILLIQUIDOS.	50	5,64	282,00	282,00

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTI-DADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
Convite	020/96	STOYANOVITH & FONSECA LTDA. - ME.	- ALMOÇO ACOMPANHADO DE REFRIGERANTE EM LATA GUARDANAPO E TALHERES DESCARTÁVEIS, E COMO SOBREMESA 01 MAÇÃ; CARDÁPIO: LOMBO FRITO, FEIJÃO MACASSAR COM FAROFA DE CUSCUZ; ARROZ REFOGADO /SOBREMESA : MAÇÃ/REFRIGERANTE EM LATA.	1.000	2,20	2.200,00	2.200,00

JOÃO PESSOA, 28 de agosto de 1996

Mª José da Silva Rocha

SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

PORTARIA Nº 074/96

O Superintendente de Transportes Públicos de João Pessoa, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 4601 de 26 de dezembro de 1984 e de acordo com o Processo nº 1518/96-STP de 13/08/96,

RESOLVE

I - Conceder Licença Prêmio a funcionária VALÉRIA LÍGIA FERREIRA LINS, Administrador, matrícula 0029, lotada na COGER, pelo período de 140 (cento e quarenta) dias.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 27 de agosto de 1996

RONALDO DELGADO GADÉLHA

PORTARIA Nº 075/96

O Superintendente de Transportes Públicos de João Pessoa, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 4601 de 26 de dezembro de 1984 e de acordo com o Processo nº 1644/96-STP de 22/08/96,

RESOLVE

I - Exonerar, a pedido, o funcionário PAULO LEITE DE CARVALHO, da função gratificada de Gerente de Táxi, símbolo DAS-2, da Diretoria Técnica desta Superintendência.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 27 de agosto de 1996

RONALDO DELGADO GADÉLHA

JOÃO PESSOA

 Viva esta cidade

JOÃO PESSOA

 Viva esta cidade

JOÃO PESSOA

 Viva esta cidade

*Alta
Astral!*

JOÃO PESSOA

 Viva esta cidade



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA
 Prefeito**SEMANÁRIO OFICIAL**

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, criado pela
 Lei Municipal nº 671 de 21 de Agosto de 1964